АДМИНИСТРШИЯ
СЕ"ПЬСКОГО ПОСЕIIЕНИЯ

<сЕIIо троицкоЕ>
Нанайского шryниципаJIьного района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/"q. И, Х./о{| мр J /
с. фоицкое

Об Утверждении Порядкауведомления шредставителя нанимателя о фактах об-
РаЩеНиJI в целях скJ]онения муницип€шьною сJtужащего администрации сель-
СКОГО ПОСелеНия <<Село Троицкое> НанаЙского Йуниципальною рdйона Хаба-
РОВского края к совершению коррупционных правонарушений и перечня све_
дении, содержащихся в уведомлениях

В целях ре.tлизации части 5 статьи 9 Федеральною закона от 25.12.2008
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрациrI сельского поселе-
НИЯ <<СелО Троицкое>> Нанайского муницип€lJIьною района Хабаровскою кр€uI
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1 . Утвердить прилагаемый Порядок уведомлениrI представитеJIя нанима-
Теля фаботодателя) о фактах обращеншI в цеJuIх скJIонени;I муницип€tльною
сJIужаттIего администрации сельского поселениrI <<Село фоицкое>> Нанайского
МУНИЦИПаПЬного раЙона Хабаровского края к совершению коррупционньD(
правонарушений.

2. Утвердить прилагаемый Перечень сведений, содержащихся в уведом-
Лении представитеJuI нанимателя фаботодателя) о фактах обращения в цеJIл(
склонениrI муницип€tпьного служатrIего к совершению коррупционных право-
нарушений.

З. Специ€tJIисry 1 катеюрии, ответственному за кадровое делопроизвод-
сТВо администрации сельского поселения <<Село Троицкое> Нанайскою муни-
цип€lJIьного района Хабаровскою кр€ш обеспечить:

3.1. Регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения
МУницип€шьного сJý/жаттIего к совершению коррупционньIх правонарушений
путем внесения записей в журнал регистрации.

3.2. ОРганиЗацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениrгх о
фаКтах обращениrI в целях скJIонения муницип€rльного сJýDкащего к соверше-
нию коррупционньIх правонарушений.

4. Огryбликовать настоящее постановление в Сборнике N[униципztльньD(
ПравовьIх актов сельского поселения <<Село Троицкое>> Нанайскою муници_
П.UIьнОГо раЙона, Хабаровскою края и р€rзместитъ на официaльном саЙте ад-
министрации селъского поселения <<Село Троицкое> Нанайского

*000816
Х. к. а 2017 п Зак. 1448. Тирж 1000 эre

}vryНИЦИпulJlьного района Хабаровского кр€ur в информационно - телекоммуни-
кационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановJIения оставJUIю за собой.

глава селъского поселеция
й/.

Е.Г. Архипова

утвЕржшн
постановлением администрации

сельского поселения <<Село фоицкое>
НанайскоI9 ууншrипальногd района

i.аOаровскою KpEUI

от #, Й, ,r,ц,// 'Jю J/

порядок
уведомлениrI преДставитеJUI нанимаТеля (работодателя) о факгах обратцения в
цеJIях скJI_онениJI муницип_€tльного слryжащего администрации сельскою посе-

ления <<С ело Тройцко е> Нанайского муниципaльною райЪна Х{OарЬвЪкоБ
края к совершению коррупционньD( правонарушений

I. Общие положениrI
1.1. Порядок уведомлениrI представитеJIя Еанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях скJIонени-II муниципilJIьною служащего а.щ{ини-
страции селъского поселениrI <<Село Троицкое> Нанайскою муниципапьною
района Хабаровского кр€ш к совершению коррупционньIх правонарушений
(да-пее - администрация сельского поселения, Порядок соответственф разра-
ботан во исполнение положений Федера-гrьного закона от 25 декабря zобв i т.l
27з-Ф3 "О противодействии коррупции" (далее - Федералъный закон N 27з-
ФЗ) и устанавливает гrроцедуру уведомления муниципальными сJIужащими
админисТрации сельскою поселенИ,I <<Село Троицкое>> Нанайского муници-
tI€tJIьного района Хабаровскою кр€lя (датrее - муниципальные сJryжащие) пред-
ставитеJLя н€lнимателя фаботодателя) о фактах обращениrI к ним в цеJUж скJIо-
нениrI их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистра-
ции таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведе-
ний.

1.2. Муницип€tльные служащие обязаны незамедлительно уведомJIять
представитеJUI нанимателя фаботодателя) в лице гJIавы сельског0 поселения,
органы прокуратуры или Другие государственIlые органы обо всех случалс об-
ращеншI к ним каких-либо лиц в целя)( склонения их к совершению коррупци-
онньIх правонарушений.

При нахождении муниципЕtльного служащего в командировке, отtryске,
вне места прохождениrI сrryжбы по иным основаниr{м, установленным законо-
дательством Российской Федерации, муницип€tJIьный служащий обязан уведо-
мить представителя нанимателя фаботодатеJuI) незамедлительно с момента
прибытия к месту прохождения службы.

1.3. Невыполнение муницип€UIьным сJIужащим слryжебной обязаЕности,
предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, явJIяется правонарушением,
влекущим его увольнение с муниципальной сrryжбы либо привJIечение его к
иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

1.4. Муницип€Lльный служащий, которому стаJIо известно о факте обра-
щениrI к иным муницип€lJIьным служащим в связи с исполнением ими сrцоlсеб-
ных обязанностей каких-либо лиц в цеJUtх склонения их к совершению корруп-
ционных правонарушений, вправе уведомить об этом представитеJIя

Продолжение Порядка
нанимателя фаботодателя) с соблюдением шроцеryры, определенной настоя-
щим Порядком.

II. Процеryра уведомления муниципальным сJý/жащим представитеJIя
нанимателя фаботодателя)

2.1. Уведомление представитеJuI нанимателя фаботодателя) о факгш< об_
РаЩения в цеJUIх скJIонения муницип€tлъною служатrIего к совершению кор-
РУПЦИОННЬrХ ПРаВОнарУшениЙ (далее - уведомление) направJIяется на имя
ПРеДсТаВителя нанимателя фаботодателя) согJIасно перечню сведений, содер-
ЖаЩИХся в уведомлениях в письменной форме согJIасно приложению J\b 1 к
настоящему Порядку.

2.2. К УВеДоМлению прилагаются все имеющиеся материаJIы, подтвер-
ждающие обстоятельства обращения в целях скJIонения муниципaльного сJIу-
жащею к совершению коррупционных правонарушений, а также иные доку-
менты, имеющие отношение к обстоятельствам обращеЕиrI.

III. ОрганизацшI цриема и регистрации уведомлений
3.1. ОрганизациrI тrриема и регистрации уведомлений осуществJIяется

специ€}листом 1 категории, ответственным за кадровое делопроизводство ад-
министрации сельского поселениrI либо иным должностным лицом, уполно-
моченным представителем нанимателя (раб отодателя).

З.2. СпециЕlJIист 1 катеюрии, ответственный за кадровое делопроизвод-
ство администрации сельского поселения или иное должностное лицо, упол-
номоченное представителем Еанимателlя фаботодателя), в течение одног0 ра-
бочего дня производят регистрацию уведомлений в журнаJIе регистрации уве-
домлений (далее - журнаJI) по прилагаемой форме сопIасно приложению Jt 2
к настоящему Порядку.

3.3. ЛИСты ЖУрн€tла прошиваются и нумеруются. Запись об их колиtIе-
стве заверяется подписъю должностною лица и оттиском печати администра-
ции сельског0 IIоселени'I.

запрещается отражать в журнале сведениrI о частной жизни муницип€rль-
ною СJIужащего, передавшего или направившею уведомление, а также сведе_
ния, составJIяющие его личную и семейную тайну.

3.4. Отказ в регистрации уведоi\dления не допускается.

IV. Организация проверки содержащ ихся в уведомлениrD( сведений
4.1. Щолжностными лицами, правомочными осуществJUIть проверки со-

ДеРЖаЩИХСя В УведомлениrIх сведений, явJUIются должностные лица, уполно_
моченные представителем нанимателя фаботодателя).

4.2. Проверка проводится в течение трех рабочих д{ей Q момента реги-
страции уведомления.

4.3. В ХОДе Проверки устанавливается нzulичие в сведениrtх, изложенньD(
в уведомлении, признаков состава правонарушениjI.

З ПродоJDкение Порядка
ПРИ НеОбхоДимости в ходе проверки проводятся беседы с муницип€lJIь-

НЫМи слУжащими, с поJIучением от них письменньIх пояснений по сведениям,
изложенным в уведомлении.

4.4. ПОСле ЗаВершения проверки содержащихсяв уведомлении сведений,
ИНфОРМация о результатах проверки и полученные материzrлы направляются
представителю нанимателя (работодателя).

4.5. При обнаружении в ходе проверки данных, свидетельствующих о
напичии фактов корруrrционных правонарушений, матери€tJIы проверки в тече-
НИе2 РабОЧих ДнеЙ направJuIются в правоохранителъные органы дJIя принятия
мер, предусмотренных з аконодательством Рос сийской Федерации.

Приложение Jф 1

к Порядлсу уведомления представитеJuI
нанимателя фаботодателя) о факгах обращения
в целях склонения муницип€Lпьного служащею

администрации селъского поселениrI
<<Село Троицксiе> Нанайского муницип€шъног0

района Хабаровскою Kparl
к совершению коррупционных правонарушений

Офактеобращен_ия"ч"JР"'#8##ff"ицип€lльногосJужаrцего
к совершению коррупционных правонарушений

(должность, фамилия, инициалы представитеJuI нанимателя)

от
(Ф.И.О. муниципi}льного служащего, должность)

В соответствии со статьей 9 Федер€lJIьного закона Российской Федерации
от 25.12.2008 N 273-Фз "О противодействии коррупции" сообщаю, что
1.

(дата, место, время, другие условия)

ному служатцему в связи с испоJшением им сrryжебньпr обязанностей каких-либо rпrц в це-
JUIX скJIонени,I его к совершению коррупционньD( правонарушений)
2.

-

(ПОДРОбНЫе СВеДения о корругrционньгх гIравонарушениях, которые доп*."-Бд ЪrБ""р-
шитЬ муницишttльньй служащий по просьбе обративптихся лиц)
з.
,
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоЕяющем к коррупцион-
ному правонарушению)
4.
(способ склонениJI к коррупционному правонарушению (подкуп, y.po"u, обruп " .д.,1, u
также информация об отiсазе (согласии) принять предложение лица о совершении корруп-
ционного правонарушениrI

(дата и время заполнения уведомления)

(подпись, инициаJIы и фаrrлилия)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселениrI <<Село фоицкое>>
Нанайско_ю муниципаlrъною района

Хабаровског0 кр€ul
от #, ёd,,l/*/ Nр Ц

пЕрЕчЕнь
СВеДениЙ, содержацшхся в уведомлении представителя нанимателя о факгах

ООРаЩеНия в цеJUtх склонениjI муницип€шъною служащего к совершению
коррупционньtх правонарушении

1. Фамилvм) имд отчество, замещаемая должностъ муниципa}льного слу-
жащего, направившего уведомление.

2. Подробные сведения о коррупционных правонарушениях, к соверше-
нию которых муницип€шъного служаrтIею скJIоняли.

З. Все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) мун}il{и-
п€шьного служащего к совершению коррупционньIх правонарушений.

4. ЩаТа, ВРеМя, место, способ и обстоятелъства сюIонения муницип:tпь-
ного служащего к совершению коррупционньгх правонарушений.

Приложение }]Ъ 2
к Порядlсу уЁедомлен иrI представитеJIя

нанимателя фаOотодателя) о факгах обращения
в целях склонения муницип€LIIьного сJI}Dкащею

-с."3тffiт,l%ъl,чfrхfi#ffý:J"^,+ffiЁтffi ною
района Хабаровскою края

к совершению коррупционных правонарушений

журнАл
регистрации уведомлений о фактах обратцения

в целях скJIонения муниципzllrьною служащею адмиЪистрации Нанайскою
муЕициП€lльногО района к совершению коррупционных правонарушений

N
п/п

,Щата и BpeMlI
регистрации
уведомления

Сведения о муницип€tJьном
сJrужаIцем, передавшем или
нfшр€}вившем уведомпение

Краткое
содержiшие
уведомления

Фаtuилия,
инициЕlлы,
должность

лица,
приIIявшего
уведомление

Фаluилия,
имrI,

отчество

допжность Номер
телефона

для
контzжтов